
CR/V DF
Conselho Regional de Administração do DF
CNPJ: 01.264.266/0001-04

Período: 01/07/2017 a 31/07/2017

Balanço Financeiro

i t NGRESSOS

ESPECI R CAÇÃO Exercício Atual

Receita Orçamentaria

REGEI TA REALIZADA

REGEI TA CORRENTE

REGEI TA TRIBUTÁRIA

TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA

TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVI COS A
PESSOAS FÍSICAS

TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVI COS A
PESSOAS JURÍDICAS

REGEI TAS DE CONTRI BUI COES

ANUI DADES PESSOAS FÍ SI CAS

PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO

ANUI DADES DE PESSOAS JURÍ Dl CAS

PESSOA JURÍ Dl CA DO EXERCI Q O

ANUI DADES DE EXERd Cl OS ANTERÍ ORES

RECEITA PATRIMONIAL

REGEI TAS l MOBI LI ARI AS

REGEI TA DE SERVI COS

REGEI TAS Dl VERSAS DE SERVI COS
.

FINANCEIRAS

274.718,67

274.718,67

274.718,67

38.966,91

12.461,46

26.505,45

103.378,48

52.646,16

52.646,16

8.334,81

8.334,81

42.397,51

3.000,00

3.000,00

43.463,69

DISPÊNDIOS

Exercício Anterior ESPECI Fl CAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

229.562,21

229.562,21

229.562,21

45.425,64

150,00

11.328,30

33.947,34

84.704,62

27.560,53

27.560,53

21.190,01

21.190,01

35.954,08

165,00

165,00

55.537,76

Despesa Orçamentaria 403.955,82 382.223,27

CREDITO EMPENHADO - PAGO 403.955,82 382.223,27

DESPESA CORRENTE 403.955,82 382.223,27

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 131.850,19 98.834,49

ENCARGOS PATRONAIS 44.142,46 37.454,22

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 192.511,80 204.605,04

TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 34.916,37 40.844,78

DEMAIS DESPESAS CORRENTES 535,00 484,74

TRANSFERÊNCI AS CORRENTES

DESPESA DE CAPI TAL

INVESTIMENTOS

l NVERSÕES Fl NANCEI RÃS

Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



CRA/DF Herlodo: 01/07/2017 a 31/0//201

1
ESPEC1 F! CAÇÃO

1 NGRESSOS

Exercício Atual

JUROS DE MORA SOBRE ANUI DADES 22.461 ,86

ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 21.001,83

REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES
FINANCEIRAS 'U1'8J

TRANSFERENCIAS CORRENTES 75.600,00

OUTRAS RECB TAS CORRENTES 1 0. 309, 59

DÍVIDA ATI VA 10.309,59

| DISPÊNDIOS

Exercício Anterior JESPECl Fl CAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

30.364,46

25.173,30

25.173,30

43.729,19

43.729,19

Transferências Financeiras Recebidas

Recebimentos Extraorçamentários

Inscrição de Restos a Pagar Não Processados

Inscrição de Restos a Pagar Processados

Depósitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorçamentários
.

Saldo em espécie do Exercício Anterior
. . .

Caixa e Equivalente de Caixa

Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados

Total:

Brasília-DF, 31 de julho de 2017

332.895,34

332.895,34

3.826.647,12

3.815.403,31

11.243,81

4.434.261,13

Transferências Financeiras Concedidas

278.843,84 Pagamentos Extraorçamentários

Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados

Pagamentos de Restos a Pagar Processados

Depósitos Restituiveis e Valores Vinculados

278.843,84 Outros Pagamentos Extraorçamentários

3.852.850,78 Saldo em espécie para o Exercício Seguinte

3.841.606,97 Caixa e Equivalente de Caixa

11.243,81 Depósitos. Rest. Ws Vinculados

4.361.256,83
l

\\. Eduardo da-Stva Vieira

Diretor de Administração e Finanças

CRA-DF - 020880

688.222.941-49

358.256,28

358.256,28

3.672.049,03

3.660.805,22

11.243,81

4.434.261,13

denir de Oliveira Silva

Presidente

CRA-DF-017022

602.871.791-68

311.511,95

311.511,95

3.667.521,61

3.656.277,80

11.243,81

4,361.256,83

Impresso em: 23/08/2017
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